



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Guldsmed Guldsteen ApS

Ørbækvej 75, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 36 07 85 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Flemming Ravnsborg Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Guldsmed Guldsteen ApS  
Ørbækvej 75  
5220 Odense SØ

Telefon: (+45) 66 15 90 19

CVR-nr.: 36 07 85 02

Stiftet: 29. august 2014

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Flemming Ravnsborg Andersen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### Modervirksomhed

Juvel Gruppen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg af ure og smykker til private online og via fysiske detail butikker.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet goodwill, der er opstået i forbindelse med overtagelsen af aktiviteten. Værdien af denne goodwill er indregnet til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger i henhold til selskabets regnskabspraksis.

Værdien af selskabets goodwill knytter sig til selskabets evne til fremtidigt at skabe driftsoverskud og som følge heraf, positive pengestrømme. I den forløbne regnskabsperiode er det ikke lykkedes selskabet at få en rentabel drift. Det er ledelsens vurdering, at driftsresultatet i 2020 vil blive forbedret, omend det ikke er forventningen, at det bliver positivt førend regnskabsåret 2021.

Det er ledelsens samlede vurdering, at der på sigt vil ske en markant forbedring af driftsresultatet og at den indregnede goodwill derfor vil være til stede. Ledelsen fastholder derfor den bogførte værdi uden nedskrivninger, på trods af usikkerheden om hvorvidt det vil lykkedes at sikre en positiv drift. Der henvises ligeledes til note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.395 t.kr. mod -149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.203 t.kr. mod -5.041 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finanseringsbehovet. Vi henviser til note 1 i regnskabet. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at kapitalen reetableres ved fremtidig indtjening.

Samlet set vurderer selskabets ledelse, at den likviditet der kræves i regnskabsåret 2020 er garanteret opretholdt eller tilført igennem et finansieringstilsagn fra ejerkredsen, om tilførsel af nødvendig likviditet til indfrielse af selskabets indgåede forpligtelser, hvis selskabet ikke selv er i stand hertil. Selskabets moderselskab har afgivet tilbagetrædelseserklæring over for banken og det, forventes, at banken vil opretholde kreditten på abgrund heraf. Således er finansieringen af det kommende regnskabsårs forventede underskud afdækket, og ledelsen aflægger i overensstemmelse med sin vurdering årsrapporten med fortsat drift for øje.



## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Det forventes, at virksomhedens aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsafslæggelsestidspunktet, vil være stærkt reduceret i en periode.

Den aktuelle Coronakrise indebærer, at der er en øget usikkerhed knyttet hertil, men vi har på nuværende tidspunkt ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive forlænget. Det er ledelsens vurdering at de politiske tiltag, der på regnskabsafslæggelsestidspunktet er kendte sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.395.259</b>	<b>-149.197</b>
3 Personaleomkostninger	-3.435.474	-3.673.312
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-499.438	-515.685
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.539.653</b>	<b>-4.338.194</b>
Andre finansielle indtægter	6.274	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-669.367	-702.557
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.202.746</b>	<b>-5.040.751</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.202.746	-5.040.751
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.202.746</b>	<b>-5.040.751</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	165.966	236.058
6 Goodwill	2.427.596	2.779.168
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.593.562</u>	<u>3.015.226</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	970.123	1.387.719
8 Indretning af lejede lokaler	349.169	451.905
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.319.292</u>	<u>1.839.624</u>
Deposita	452.972	444.897
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>452.972</u>	<u>444.897</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.365.826</u></b>	<b><u>5.299.747</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.753.020	2.875.557
Varebeholdninger i alt	<u>2.753.020</u>	<u>2.875.557</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.671	8.874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.386	8.430
Andre tilgodehavender	38.667	261.666
Periodeafgrænsningsposter	12.447	135.964
Tilgodehavender i alt	<u>112.171</u>	<u>414.934</u>
Likvide beholdninger	23.166	155.237
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.888.357</u></b>	<b><u>3.445.728</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.254.183</u></b>	<b><u>8.745.475</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Anpartskapital	60.000	60.000
9 Overført resultat	<u>-12.345.465</u>	<u>-8.700.162</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-12.285.465</u></b>	<b><u>-8.640.162</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	3.038.656	3.750.000
Anden gæld	<u>1.000.000</u>	<u>213.358</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.038.656</u>	<u>3.963.358</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	663.656
Gæld til pengeinstitutter	470.727	1.344.487
Modtagne forudbetalinger fra kunder	50.000	338.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser	865.632	2.103.696
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.349.819	8.558.112
Anden gæld	<u>764.814</u>	<u>413.965</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.500.992</u>	<u>13.422.279</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.539.648</u></b>	<b><u>17.385.637</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.254.183</u></b>	<b><u>8.745.475</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finanseringsbehovet.

Samlet set vurderer selskabets ledelse, at den likviditet der kræves i regnskabsåret 2020 er garanteret opretholdt eller tilført igennem et finansieringstilsagn fra ejerkredsen, om tilførsel af nødvendig likviditet til indfrielse af selskabets indgåede forpligtelser, hvis selskabet ikke selv er i stand hertil. Således er finansieringen af det kommende regnskabsårs forventede underskud afdækket, og ledelsen aflægger i overensstemmelse med sin vurdering årsrapporten med fortsat drift for øje.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet goodwill, der er opstået i forbindelse med overtagelsen af aktiviteten. Værdien af denne goodwill er indregnet til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger i henhold til selskabets regnskabspraksis.

Værdien af selskabets goodwill knytter sig til selskabets evne til fremtidigt at skabe driftsoverskud og som følge heraf, positive pengestrømme. I den forløbne regnskabsperiode er det ikke lykkedes selskabet at få en rentabel drift. Det er ledelsens vurdering, at driftsresultatet i 2020 vil blive forbedret, omend det ikke er forventningen, at det bliver positivt førend regnskabsåret 2021.

Det er ledelsens samlede vurdering, at der på sigt vil ske en markant forbedring af driftsresultatet og at den indregnede goodwill derfor vil være til stede. Ledelsen fastholder derfor den bogførte værdi uden nedskrivninger, på trods af usikkerheden om hvorvidt det vil lykkedes at sikre en positiv drift.

### 3. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Lønninger og gager	3.200.304	3.266.368
Pensioner	135.656	154.221
Andre omkostninger til social sikring	91.446	86.637
Personaleomkostninger i øvrigt	8.068	166.086
	<u>3.435.474</u>	<u>3.673.312</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	388.743	487.439
Andre finansielle omkostninger	280.624	215.118
	<b>669.367</b>	<b>702.557</b>
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	345.349	345.349
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>345.349</b>	<b>345.349</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-109.291	-74.756
Korrektion af primo	-35.556	0
Årets afskrivninger	-34.536	-34.535
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-179.383</b>	<b>-109.291</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>165.966</b>	<b>236.058</b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.500.000	3.500.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-720.832	-545.832
Korrektion af primo	-176.572	0
Årets afskrivninger	-175.000	-175.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.072.404</b>	<b>-720.832</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.427.596</b>	<b>2.779.168</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2019	2.215.128	2.154.798	
Korrektion af primo	-2.817	0	
Tilgang i årets løb	0	60.330	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.212.311</b>	<b>2.215.128</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-835.678	-600.385	
Korrektion af primo	-193.548	0	
Årets afskrivninger	-212.962	-227.024	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.242.188</b>	<b>-827.409</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>970.123</b>	<b>1.387.719</b>	
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. januar 2019	686.714	639.270	
Tilgang i årets løb	0	47.444	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>686.714</b>	<b>686.714</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-234.809	-155.683	
Korrektion af primo 31. december 2019	-44.519	0	
Årets afskrivninger	-58.217	-79.126	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-337.545</b>	<b>-234.809</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>349.169</b>	<b>451.905</b>	
<b>9. Egenkapital</b>			
	<b>Anparts- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	60.000	-8.700.162	-8.640.162
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.202.746	-3.202.746
Korrektion af afskrivninger primo	0	-442.557	-442.557
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>60.000</b>	<b>-12.345.465</b>	<b>-12.285.465</b>

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sparup Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


